
 

第 448 回 群馬地方最低賃金審議会 

 

H P 公 開 用 資 料  

 

   

・ 群馬県最低賃金の改正決定について（答申）  

・ 県民の生活を守り、最低賃金の地域間格差を解消するために、最低賃金の抜本

的な引き上げを求める要請書           群馬県労働組合会議 

 

・ 最低賃金の大幅な引き上げを求める要請書 

生協労連コープネットグループ労働組合 

 

・ 群馬県の最低賃金をただちに 1,000 円以上に引き上げ、1,500 円をめざすこと、

全国一律最低賃金制度の創設と、実効ある中小企業支援策を求める要請書 

163 筆                     群馬県労働組合会議 

 

・ 群馬県において最低賃金を大幅に引き上げることを求める会長声明 

群馬弁護士会 

 

・ 特定最低賃金北関東三県比較表  

   

※  「第 448 回 群馬地方最低賃金審議会資料」は全ての資料を HP に公開してお

ります。 

 

  

  

   

   

   

 

 



















群馬 茨城 群馬 栃木 茨城 群馬 栃木 茨城 群馬 栃木

27年 841 851 830 835 825 829 836 821 830 840

28年 857 871 846 851 841 845 851 837 846 856

29年 876 892 865 869 859 865 869 855 865 875

30年 897 916 886 889 880 886 889 877 886 896

元年 919 943 908 910 905 908 910 901 908 917

２年 921 945 910 913 907 910 913 904 910 920

３年 946 975 935 939 935 935 940 932 935 947

群馬局
との差 +29 +4 +0 +5 -3 +12

特定最低賃金北関東三県比較表

年度
鉄鋼 機械 電気 輸送

840

860

880

900

920

940

960

980

27年 28年 29年 30年 元年 ２年 ３年

鉄 鋼

群馬

茨城

820

840

860

880

900

920

940

960

27年 28年 29年 30年 元年 ２年 ３年

機 械

群馬

栃木

茨城

820

840

860

880

900

920

940

960

27年 28年 29年 30年 元年 ２年 ３年

電 気

群馬

栃木

茨城

820

840

860

880

900

920

940

960

27年 28年 29年 30年 元年 ２年 ３年

輸 送

群馬

栃木


